
БАШ КО РТО С ТАН  РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ТОРЛАТС-КОММУНАЛЬ 

ХУЖАЛЫК 
МИНИСТРЛЫРЫ

450059, 0ф е, Ст. Халтурин урамы, 28

РЕС ПУ БЛИКА БАШКОРТОСТАН

МИНИСТЕРСТВО
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА
450059, Уфа, ул. Ст. Халтурина, 28

б о и о р о ъ : ПРИКАЗ

«Ш_ ЬО________ 20 W  й. № ib /o f t  ~ ЗЛ З . 3 0  » ________ 20 t o  г .

Об утверждении инвестиционных программ

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года 
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением
Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года 
№ 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, 
осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», 
постановлением Правительства Республики Башкортостан от 21 января 2013 
года № 6 «Об утверждении Положения о Министерстве жилищно- 
коммунального хозяйства Республики Башкортостан».

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить инвестиционные программы:
1.1. ГУП РБ «Уфаводоканал» ГО г. Уфа РБ (ИНН 0275000238 ОГРН 

1020202856112) по развитию централизованных систем водоснабжения и 
водоотведения на 2021-2025 годы в целях реализации мероприятий по 
строительству, реконструкции и модернизации объектов централизованных 
систем водоснабжения и водоотведения городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;

1.2. МУП «Водоканал» г.Благовещенск МР Благовещенский район РБ 
(ИНН 0258011092 ОГРН 1060258003750) по развитию централизованных 
систем водоснабжения и водоотведения городского поселения город 
Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики 
Башкортостан на 2021-2023 годы;

1.3. ГУП РБ «Сибайводоканал» ГО г. Сибай РБ (ИНН 0267018087
ОГРН 1150280011639) по развитию систем водоснабжения и водоотведения 
ГУП РБ «Сибайводоканал» городского округа город Сибай на 2021-2025 годы;

1.4. ООО УПТК «Водомонтажкомплект» МР Туймазинский район РБ 
(ИНН 0269019015 ОГРН 1030203557218) по реконструкции объектов 
водоснабжения и водоотведения с. Старосубханкулово на 2021-2023 г.г.

Уфа. 2020. Тираж 1000 экз. Заказ №  201170 “С ” . КП РБ Издательство «М ир печати».



2. Настоящий приказ подлежит размещению на сайте Министерства 
жилищно-коммунального хозяйства Республики Башкортостан в с 
Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
заместителя министра Палтусова Ю.А.

ети

на

И.о. министра жилищно- 
коммунального хозяйства 
Республики Башкортостан

И.А. Голован эва


